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Foreningen Thurø eSport
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Beslutningstema:
Genbehandling af ansøgning om tilskud eSports puljen til opstart af e-sport 
og gamingaktiviteter på Thurø.

Sagsfremstilling:
Foreningen Thurø eSport  søger om tilskud på 65.184 kr. til opstart af e-
sport- og gamingaktiviteter.
Det ansøgte beløb er svarende til 50 % af investeringsbudgettet på 
130.368 kr. 
 
Thurøhallen har under overskriften “Fremtidens hal” i flere år arbejdet med 
fornyelse af forretnings- og driftsmodeller samt vedligehold og 
forskønnelse af bygninger og inventar, og er nu nået til at introducere 
elektronisk sport som ny aktivitet.
 
Godt hjulpet af e-sport Danmark, DGI og Otterup e- sport stiftes nu Thurø 
e-sport, som selvstændig forening, således at gamere på Sydfyn kan dele 
deres passion med andre og blive en del af et lærerigt, udfordrende, sjovt 
og socialt fællesskab.
 
Med officiel opstart pr. 1. oktober 2017 kan vi på 14 high-end gamer 
computer bl.a. tilbyde holdtræning indenfor Counter Strike: Global 
Offensive og League of Legends. 
 
3 nyuddannede talentfulde unge instruktører udvikler og inspirerer nu 5 
dage om ugen 48 betalende medlemmer fra det sydfynske gamer-miljø.
 
Med et 20 ugers træningsprogram (sæsonen 2017/18), er der træning 
- mandag, kl. 16.15-18.15 i CS:GO
- tirsdag, kl. 16.15-18.15 i CS:O
- onsdag, kl. 16.15-18.15 i CS:GO 
- torsdag, kl. 16.15-18.15 i League of Legends 
- fredag, kl. 16.15-18.15 særligt øvede – tilmeldt DGI-Ligaen
 
Startende med én ugentlig træning pr. hold/spil vil vi gradvist supplere 
med fysisk træning, samt teambuilding øvelser for bl.a. at styrke 
koncentrationsevnen.
 
Så godt som det er muligt, vil klubben på kampdage (turneringer) tage 
udgangspunkt i niveauinddelingsprincippet; U11, U15, U18 og seniorer. 
Altså med afsæt i spillerens alder suppleret med dennes færdigheder, vil vi 
sætte hold. 
Der er plads til alle aldre fra 8 år og op efter, dog under hensyntagen til 
spillenes PEGI mærkning (League of Legends: 12 år og CS:GO: 18 år).
 
For en seriøs og ambitiøs e-sportsklub er samarbejde med gode sponsorer 
en nødvendighed og således forhandles der bl.a. med Dell Gaming om 
præmier, spillerdragter og andet merchandise.
 
Thurø e-sport har også ambitioner om løbende at arrangere LAN-parties i 
større eller mindre omfang.
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Foreningen forventer, at der i 2018 kan startes formiddagshold i 
samarbejde med en sydfynsk efterskole, som ønsker at sætte eSport på 
skemaet som et valgfag.
 
Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 13-12-2017:
Foreningen indkaldes til et opklarende møde inden der træffes beslutning 
bl.a.i forhold til oplysning om ejerskab af indkøbte maskiner.
 
 
Sagsfremstilling - Efter afholdt møde med foreningen 
Formanden og Administrationen har afholdt møde med foreningen den 4. 
januar 2018.
 
Foreningen oplyste, at de indkøbte maskiner tilhører Foreningen Thurø 
eSport. Maskinerne er finansieret via et lån. Lånet skal tilbagebetales over 
en 4 årig periode.
I forhold til planer om udleje af maskiner til eksterne brugere vil det være 
foreninger, der udlejer maskiner og Thurøhallen, der udlejer lokalet.
 
Foreningen har nu et forventet aktivitetstimetal på 200 timer, men dette 
forventes at stige til det dobbelte i nærmeste fremtid.
 
I forhold til sammenfald af bestyrelsesmedlemmer i foreningen og 
Thurøhallen er man opmærksom på, at der er tale om to selvstændige 
foreninger, hvor regnskab skal holdes skarpt adskilte.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Tilskud kan bevilges fra Puljen til eSport.
Af puljen på 150.000 kr. er der forbrugt i alt 80.000 kr. til 2 tidligere 
ansøgere – der resterer 70.000 kr. i puljen.
 
Lokaletilskud: 
Aktivitetsniveauet er pt. på 200 timer, svarende til en udgift for 
lokaletilskudskontoen på 1.000 kr. 
På sigt forventes timetallet at stige til det dobbelte.
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